ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

24. 07. 2019 № 15 с. Зеленый Дол
Об утверждении кандидатуры старостыпоселка имени Калинина муниципальногообразования Зеленодольский сельсоветПетропавловского района Алтайского края

В соответствии с Уставом муниципального образования Зеленодольскийсельсовет Петропавловского района Алтайского края, решением сельскогоСобрания депутатов от 28.03.2016 № 6 «Об утверждении Положения о старосте(представителе главы сельского поселения) села, Зеленодольское сельскоеСобрание депутатов РЕШИЛО:1. Утвердить протокол Собрания жителей поселка имени Калинина овыборах старосты (представителе главы сельского поселения) поселка имениКалинина Петропавловского района Алтайского края, Прасоловой ГалиныАнатольевны.2. Контроль за исполнением решения возложить на постояннуюкомиссию сельского Собрания депутатов по агропромышленному комплексу,природопользованию, социальным вопросам, законности, правопорядку,местному самоуправлению. (Председатель Максимов С.П.)3. Обнародовать настоящее решение на информационном стендеАдминистрации сельсовета и информационном стенде поселка имениКалинина.

Глава сельсовета А.А. Стрельцов

Администрация Зеленодольского сельсоветаПетропавловского района Алтайского края
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛАСобрания жителей поселка имени Калинина Петропавловского районаАлтайского края

19 апреля 2019 года п.им. Калинина
Председатель Собрания Стрельцов А.А. – глава сельсовета.Секретарь Собрания Черноусова Н.А. – заместитель главы АдминистрациисельсоветаНа Собрании присутствовало 75 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:2. Выборы старосты (представителя главы сельского поселения) поселкаимени Калинина Петропавловского района Алтайского края.
2. СЛУШАЛИ: Выборы старосты (представителя главы сельскогопоселения) поселка имени Калинина, Петропавловского района, Алтайскогокрая. Докладывает: Стрельцов А.А. - глава сельсовета.В целях обеспечения деятельности по регулированию общественныхотношений, возникающих в сфере непосредственного осуществлениянаселением местного самоуправления предлагаю населению поселка имениКалинина избрать старостой поселка на второй срок Прасолову ГалинуАнатольевну.Цель деятельности старосты - решение различных социальных проблем,возникающих у населения по месту жительства, реализация их общественныхинтересов, содействие при осуществлении самостоятельного и под своюответственность решения населением непосредственно и через органыместного самоуправления вопросов местного значения.Для осуществления предусмотренных целей староста:- осуществляет постоянную взаимосвязь и взаимодействиеадминистрации сельского поселения и населения по вопросам местногосамоуправления и развития территориального общественного самоуправления;- представляет и защищает законные интересы граждан, проживающих натерритории села в органах государственной власти Алтайского края и органахместного самоуправления;- доводит до населения, разъясняет и контролирует в пределах своейкомпетенции положения Законов, Указов Президента Российской Федерации,муниципальных правовых актов по вопросам, касающимся прав, обязанностейи жизнедеятельности жителей села;- осуществляет контроль за соблюдением Устава сельского поселения;

- обеспечивает в соответствии с решениями органа местногосамоуправления организацию референдумов, выборов, обсуждений проектоврешений органа местного самоуправления, опрос общественного мнения,социологических исследований, организует прием граждан, рассматривает ихобращения, заявления и жалобы;- информирует население и организует совместно с администрациейсельского поселения его участие в проводимых в районе и на селе массовыхмероприятиях (выборах, референдумах, переписи населения, месячниках,смотрах, субботниках по благоустройству населенного пункта, ярмарках,торжественных собраниях и т.д.);- вносит предложения в органы местного самоуправления по организацииработы учреждений образования, здравоохранения, культуры, торговли, поблагоустройству населенных пунктов, сохранности и надлежащегоиспользования муниципального и частного жилищного фонда, охраныприроды, рационального использования природных ресурсов, развитияфермерских (крестьянских) хозяйств;- решает вопросы по благоустройству, озеленению и улучшениюсанитарного состояния села, строительству и ремонту дорог, тротуаров, мостов,коммунальных сетей, свалок, общественных колодцев, спортивных и детскихигровых площадок, охране памятников истории, культуры, поддержанию внадлежащем состоянии кладбищ, братских могил, содержанию улиц,придомовых территорий, домов в образцовом порядке. Привлекает к этимработам население;- оказывает содействие в обеспечении первичных мер пожарнойбезопасности;- участвует в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайныхситуаций;- оказывает содействие в выявлении и учете неблагополучных семей,имеющих детей, для принятия мер по социально-правовой поддержке детейгрупп социального риска;- осуществляет контроль за использованием лесных и водных богатств,соблюдением правил застройки населенного пункта, выявляет фактысамовольного строительства домов, пристроек к ним, индивидуальных гаражей,нарушения норм землепользования;- в случае необходимости информирует главу сельского поселения онарушении гражданами действующего законодательства или нормативныхправовых актов по данным вопросам;- работает в тесном контакте с участковым уполномоченным полиции повопросам соблюдения жителями села общественного порядка;- организует подготовку собраний граждан, председательствует на них иосуществляет контроль за реализацией принятых ими решений;- выявляет малоимущих граждан и семьи, принимает меры по оказаниюим практической помощи;- содействует главе сельского поселения в обеспечении своевременноговнесения населением налоговых, страховых и иных платежей;

- по решению собрания граждан обеспечивает реализацию вопроса осамообложении населения села;- является распорядителем средств, собранных населением дляблагоустройства территории;- свободно распространяет информацию о своей деятельности;- ежегодно отчитывается перед населением о проделанной работе;- по поручению собрания граждан или главы сельского поселения решаетиные вопросы в пределах своей компетенции.Организация деятельности старосты- Староста исполняет свои полномочия на неоплачиваемой основе.- Староста может включаться в состав общественных комиссий,образуемых при Администрации сельского поселения.- Администрация сельского поселения выдает старосте документ,удостоверяющий его полномочия, также по усмотрению администрациисельского поселения могут вводиться другие отличительные знаки для старост(форменная одежда, значки и др.)- На доме, где проживает староста, может устанавливаться специальнаявывеска, обозначающая его место проживания, а также фамилия, имя, отчество.ГОЛОСОВАЛИ: За избрание старостой (представителем главысельского поселения) поселка имени Калинина Петропавловского районаАлтайского края Прасолову Галину Анатольевну, жители проголосовалиединогласно.РЕШИЛИ:1. Избрать старостой (представителем главы сельского поселения)поселка имени Калинина Петропавловского района Алтайского края ПрасоловуГалину Анатольевну.

Председатель Собрания А.А.Стрельцов
Секретарь Собрания Н.А.Черноусова